2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.07.2016			                                                                 № 309
пос. Смидович

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»

На    основании     Федерального      закона    от 27.07.2011 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в РФ",  в  соответствии с постановлением администрации муниципального района  от 13.03.2012 №405 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый  административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Зачисление в образовательное учреждение» (далее-муниципальная услуга).
2. Исполнителями муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» назначить муниципальные образовательные учреждения,подведомственные отделу образования и отделу культуры администрации Смидовичского муниципального района.
3. Уполномоченным органом по осуществлению контроля за предоставлением муниципальной услуги назначить отдел образованияи отдел культуры администрации Смидовичского муниципального района.
4. Начальнику отдела образования Шафорост Н.Е. и начальнику отдела культуры Егоренко М.Н.администрации Смидовичского муниципального района,обеспечить доведение настоящего административного регламента до руководителей муниципальных образовательных учреждений, являющихся исполнителями муниципальной услуги.
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 18.12.2012 №2614 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение».
6.Контроль   за    выполнением   настоящего   постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Рыбакову С.Я.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Смидовичского муниципального района.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».
9.Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава  администрации  муниципального района

А.П. Тлустенко

	Готовил:
Начальник отдела образования администрации муниципального района

Н.Е.Шафорост

Заместитель главы администрации муниципального района

С.Я. Рыбакова

Заместитель главы администрации муниципального района

В.П. Пацук

И.о. управляющего делами администрации муниципального района

Е.В. Свиродова